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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-401-00699

Den 11. marts 2013

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 23. februar
2013 stillet følgende spørgsmål nr. 271 (alm. del), som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Høegh (V) og Erling Bonnesen (V).

Spørgsmål nr. 271 (alm. del)
Ministeren bedes bekræfte, at vandplanernes bilag 7 fastlægger krav om 
ændret/reduceret vedligeholdelse, ikke kun i de 5.300 km vandløb med specifikke 
indsatskrav, men i alle vandløb, for hvilke der findes et regulativ. I den forbindelse 
bedes ministeren redegøre for, hvor mange kilometer vandløbsstrækning, der er 
omfattet af kravet, og hvad ministeren vil gøre for at undgå, at kravet fører til 
forsumpning af betydelige landbrugsarealer (jf. Hoffmann, Carl C. et al.: 
”Overvågning af effekten af retablerede vådområder.” DMU. 2005, p. 16-17 og 
Vandplanernes bilag 7. f.eks. 
http://www.naturstyrelsen.dk/NR/rdonlyres/1154D14B-7DD1-4945-B855-
620A4D1FB132/0/1_12_LillebaeltFyn.pdf s. 247)?

Svar
Af bilag 7 til de offentliggjorte vandplaner, der nu er hjemvist, fremgår 
”Støtteparametre til økologiske kvalitets-elementer for vandløb, søer og kystvande 
og kvalitetskrav for vandkvaliteten, jf. fiskevandsdirektivet”. Støtteparametrene 
benyttes til at understøtte vurderingen af vandområders tilstand.

Sammen med støtteparametrene er der i bilag 7 bl.a. indarbejdet kriterier til
sikring af fysisk variation i vandløb. Kriterierne for fysisk variation består i en
gengivelse af hovedtræk fra Skov- og Naturstyrelsens rapport ”Grødeskæring i
vandløb – erfaringsopsamling af metoder, praksis og effekter”, udarbejdet af
Orbicon, 2007. Bilag 7 giver således vejledning i mulige måder at understøtte de
omhandlede støtteparametre.

Bilag 7 er en vejledning i, hvordan beskyttelsesniveauet i fiskevandsdirektivet 
videreføres i vandplanerne.  Jeg kan oplyse, at bilag 7 ikke er en bindende forskrift 
for vandløbsvedligeholdelse, og vedrører alene specifikt målsatte vandløb i 
vandplaner.

Det er kommunerne, der er vandløbsmyndighed, og det er derfor op til 
kommunerne, hvordan de vil følge vejledningen, da det bl.a. afhænger af de lokale 
forhold.
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